
Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

1 

Usnesení č.2 
ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 17.12. 2018 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

2/15.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

program jednání 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 17.12. 

2018. 

 

2/16.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

určuje  

 

za ověřovatele zápisu z 2. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová        paní Jiřinu 

Kelnarovou a Ing. Jiřího Skalského. 

 

2/17.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje  

 

zprávu ověřovatelů zápisu Ing. Bohumila Rundta a Vladislavy Kopitzové o ověření zápisu  

z 1. Ustavujícího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová, konaného dne 29. 10. 

2018. 

 

2/18.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

volí 

 

členy návrhové komise Mgr. Alicu Strnišťovou a Petra Baluška. 

 

2/19.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

ruší  

 

Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Hrabová schválený usnesením čís. 4/44 

z 1.4.2015 a dodatek jednacího řádu schválený usnesením čís. 7/90 z  16. 9. 2015. 

 

schvaluje 

 

Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dle předloženého návrhu s účinností    

od 1.1. 2019 

 

a zmocňuje 

 

starostu a místostarostku k podpisu Jednacího řádu ZMOb Hrabová. 

        z.: I. Trávníček, V. Kopitzová 

        t.: do 31.12. 2018 

 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

2 

2/20.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

předloženou „Zprávu o plnění rozpočtu statutárního města Ostrava, městského obvodu 

Hrabová za leden až září 2018“ 

 

 

2/21.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4116, ÚZ 13015              o         223 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 4399, pol. 5011, ÚZ 13015             o         165 tis. Kč  

  § 4399, pol. 5031, ÚZ 13015             o           43 tis. Kč 

  § 4399, pol. 5032, ÚZ 13015             o           15 tis. Kč 

 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření MSK, kterým se: 

   

  zvýší 

  neinvestiční přijaté transfery od krajů   

  pol. 4122, ÚZ 120113014              o           19 tis. Kč 

  pol. 4122, ÚZ 120513014              o         102 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3111, pol. 5336, ÚZ 120113014             o             8 tis. Kč 

  § 3111, pol. 5336, ÚZ 120513014             o           42 tis. Kč 

  § 3113, pol. 5336, ÚZ 120113014             o           11 tis. Kč 

  § 3113, pol. 5336, ÚZ 120513014             o           60 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4116, ÚZ 13011              o         760 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 4329, pol. 5011, ÚZ 13011             o         540 tis. Kč  

  § 4329, pol. 5031, ÚZ 13011             o         140 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5032, ÚZ 13011             o           49 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5137, ÚZ 13011             o           17 tis. Kč 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

3 

  § 4329, pol. 5139, ÚZ 13011             o              1 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5162, ÚZ 13011             o             3 tis. Kč   

  § 4329, pol. 5167, ÚZ 13011             o              8 tis. Kč 

  § 4329, pol. 5173, ÚZ 13011             o              2 tis. Kč  

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření rady města, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  pol. 4111, ÚZ 98187              o         144 tis. Kč 

   

  sníží 
  § 6115, pol. 5021, ÚZ 98187             o           80 tis. Kč  

  § 6115, pol. 5031, ÚZ 98187             o           21 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5032, ÚZ 98187             o             8 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5139, ÚZ 98187             o             2 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5175, ÚZ 98187             o              1 tis. Kč 

  § 6115, pol. 5161, ÚZ 98187             o           26 tis. Kč   

  § 6115, pol. 5169, ÚZ 98187             o              6 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

   

  zvýší 

  nedaňové příjmy 

  § 3111, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            3 tis. Kč 

  § 3111, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          18 tis. Kč 

  § 3113, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            8 tis. Kč 

  § 3113, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          41 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 6402, pol. 5366, ÚZ 120113014             o          11 tis. Kč 

  § 6402, pol. 5366, ÚZ 120513014             o          49 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

   

  zvýší 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   

  pol. 4116, ÚZ 13101              o       298 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104113013              o         31 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104513013              o                                      142 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 13101             o       222 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 13101             o         56 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 13101             o         20 tis. Kč 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

4 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013             o         23 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013             o           6 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104113013             o                                  2 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013             o                                      105 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013             o                                        27 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013             o         10 tis. Kč 

 

  zvýší 

  ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu   

  pol. 4116, ÚZ 104113013                        o          9 tis. Kč 

  pol. 4116, ÚZ 104513013             o         48 tis. Kč 

 

  zvýší  

  běžné výdaje 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013            o                     7 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013            o       37 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013            o                    2 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013            o                                         8 tis. Kč 

  § 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013            o                                         3 tis. Kč   

 

 

bere na vědomí 

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se: 

zvýší 

nedaňové příjmy 

§ 3111, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            3 tis. Kč 

§ 3111, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          18 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2229, ÚZ 120113014             o            8 tis. Kč 

§ 3113, pol. 2229, ÚZ 120513014             o          41 tis. Kč 

   

zvýší 

běžné výdaje 

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120113014             o          11 tis. Kč 

§ 6402, pol. 5366, ÚZ 120513014             o          59 tis. Kč 

 

zvýší 

přijaté transfery 

pol. 4116, ÚZ 104113013                        o        10 tis. Kč 

pol. 4116, ÚZ 104513013             o         49 tis. Kč 

 

zvýší  

běžné výdaje 

§ 3745, pol. 5011, ÚZ 104113013            o                      8 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5011, ÚZ 104513013            o        37 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5031, ÚZ 104113013            o                     2 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5031, ÚZ 104513013            o                                          9 tis. Kč 

§ 3745, pol. 5032, ÚZ 104513013            o                                          3 tis. Kč   

 

zvýší 

ostatní invest. přijaté transfery ze SR 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

5 

pol. 4216, ÚZ 15974              o        717 tis. Kč 

   

zvýší 

běžné výdaje 

§ 3725, pol. 6122, ÚZ 15974             o        717 tis. Kč 

 

bere na vědomí 

rozpočtové opatření zastupitelstva města, kterým se 

 

sníží 

převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

§ 6330, pol. 4137, ÚZ 3590, org. 621 o        851 tis. Kč 

 

sníží 

kapitálové výdaje – účelově neurčené 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100009 o        683 tis. Kč 

§ 3632, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100005 o        127 tis. Kč 

§ 2219, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100003 o          21 tis. Kč 

§ 6171, pol. 6121, ÚZ 3590, org. 2100010 o          20 tis. Kč  

 

 

2/22.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 19, kterým se: 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3326, pol. 5223               o           64 tis. Kč 

  § 3319, pol. 5169               o             3 tis. Kč 

  § 6112, pol. 5492               o             4 tis. Kč 

  § 6171, pol. 5492               o           22 tis. Kč 

 

  sníží 

  běžné výdaje 

  § 6409, pol. 5901               o           93 tis. Kč  

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 20, kterým se: 

   

  zvýší 

  nedaňové příjmy 

  § 3113, pol. 2132               o             77 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 3113, pol. 5331, ÚZ 46              o           77 tis. Kč 

  § 3399, pol. 5169, ÚZ 13399             o             6 tis. Kč 

  § 3613, pol. 5171               o           60 tis. Kč 

   



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

6 

  sníží 
  § 6409, pol. 5901               o           66 tis. Kč  

 

bere na vědomí 

 

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová č. 22, kterým se: 

   

  zvýší 

  daňové příjmy 

  § pol. 1343                o          32 tis. Kč 

  § pol. 1356                o          37 tis. Kč 

 

  nedaňové příjmy 

  § 2219, pol. 2119               o            7 tis. Kč 

  § 3632, pol. 2112               o            7 tis. Kč 

  § 6171, pol. 2111               o          47 tis. Kč 

   

  zvýší 

  běžné výdaje 

  § 6171, pol. 5137               o          40 tis. Kč 

  § 6171, pol. 5169               o            60 tis. Kč   

  § 6171, pol. 5171               o          30 tis. Kč 

 

2/23.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

pravidla rozpočtového provizoria městského obvodu Hrabová dle předloženého návrhu. 

                                                  

2/24.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

schvaluje 

 

předložený návrh rozpočtu statutárního města Ostravy -  městského obvodu Hrabová na rok 

2019 ve výši 83 583 tis. Kč v členění: 

- příjmy celkem po konsolidaci 57 419 tis. Kč 

- financování    26 164 tis. Kč 

Celkové zdroje   83 583 tis. Kč                   

 

- běžné výdaje po konsolidaci  38 903 tis. Kč     

- kapitálové výdaje   44 680 tis. Kč    

Celkové výdaje   83 583 tis. Kč      

včetně doplnění o návrh Finančního výboru. 

 

2/25.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Hrabová na léta 2020-2022 dle předloženého 

návrhu. 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

7 

 

2/26.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

ukládá 

 

Radě městského obvodu Hrabová předkládat Zastupitelstvu městského obvodu Hrabová 

zprávy o plnění rozpočtu pro volební období 2018-2022.  

 

        z.: rada MO 

        t.: čtvrtletně 

2/27.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

svěřuje 

 

Radě městského obvodu Hrabová schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20% 

upraveného rozpočtu, přičemž do stanoveného limitu se nezapočítávají rozpočtová opatření, 

týkající se přijatých dotací z vyšších rozpočtů a státních fondů.  

Jednotlivá rozpočtová opatření může Rada městského obvodu Hrabová provádět do úhrnné 

výše 20%, avšak max. do výše 500 tis. Kč závazného ukazatele stanoveného schváleným 

rozpočtem, s výjimkou rozpočtových opatření vztahujícím se k přijatým dotacím z vyšších 

rozpočtů a státních fondů, a to jak v příjmové, tak ve výdajové části rozpočtu. 

 

2/28.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

rozhodlo 

 

a) o poskytnutí peněžitých darů členům Jednotky sboru dobrovolných hasičů Hrabová                  

za činnost v roce 2018 dle předloženého návrhu. 

 

b) rozhodlo 

o poskytnutí peněžitých  darů  členům Sboru dobrovolných hasičů Hrabová za činnost na 

úseku mladých hasičů a dorostu v roce 2018 ve výši dle předloženého návrhu s doplněním. 

 

2/29.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

schvaluje 

 

stanovení měsíčních odměn za výkon funkce neuvolněným členům Zastupitelstva městského 

obvodu Hrabová s účinností od 1.1. 2019 ve výši: 

                                                                                                                     Při souběhu 

- Neuvolněný místostarosta                                        16.271,--Kč 

- Člen rady MOb                                                            3.616,--Kč          

- Předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady  1.808,-- Kč         904,--Kč 

- Člen výboru zastupitelstva nebo komise rady          1.507,--Kč          603,--Kč 

- Člen zastupitelstva                                                          904,--Kč  

 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), § 74, odst. 3, v případě, že 

neuvolněný zastupitel zastává více funkcí, stanovuje se odměna jako souhrn odměn za výkon 

funkcí člena rady obce a předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady s tím, že se při 



Usnesení č.2  

ze dne 17.12. 2018 

8 

souběhu funkcí odečítá z výše odměny vždy odměna za člena zastupitelstva, která je v každé 

odměně již započtena. 

 

2/30.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová  

 

rozhodlo 

 

na straně obdarovaného o uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Ostrava, 

městským obvodem Hrabová a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117,             

702 18 Ostrava,  IČ 70890692, zastoupeným z pověření hejtmana kraje Správou silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 

Ostrava, na přijetí daru pozemku parc.č. 2584/19 – ostatní plocha (ostatní komunikace)                   

o výměře 159 m
2 

v k.ú. Hrabová, dle předloženého návrhu. 

 

2/31.) Zastupitelstvo městského obvodu Hrabová 

 

bere na vědomí 

 

informaci o činnosti Rady městského obvodu Hrabová mezi 1. a 2. zasedáním Zastupitelstva 

městského obvodu Hrabová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


